
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об.мЛА №

Об утверждении изменений в устав 
государственного предприятия 
Калужской области
«Калугафармация»

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 
27.11.2013 № 632 «Об исполнении функций учредителя (прав и обязанностей 
собственника имущества) в отношении государственного предприятия Калужской 
области «Калугафармация», положением о министерстве здравоохранения 
Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской 
области от 31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве 
здравоохранения Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав государственного предприятия Калужской 
области «Калугафармация» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Генеральному директору государственного предприятия Калужской 
области «Калугафармация» Афонину В.В. провести мероприятия по регистрации 
изменений в устав предприятия в установленном порядке.

Министр К.Н. Баранов



УТВЕРЖДАЮ: 
гужской области

приказ министерства 
здравоохранения Калужской области

от J V „  Jfd £

Изменения к Уставу 
государственного предприятия Калужской области «Калугафармация»

В Устав государственного предприятия Калужской области 
«Калугафармация» (далее -  Устав) внести следующие изменения:

1. Пункт 2.1 Устава изложить в новой редакции:

«2.1. Предприятие создано в целях:
- извлечения прибыли, а также насыщения потребительского рынка 

лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения и медицинской 
техники, обеспечения ими лечебно-профилактических и иных учреждений, 
населения;

- организации обеспечения лекарственными препаратами, медицинскими 
изделиями, специализированными продуктами лечебного питания, средствами для 
дезинфекции, дезинсекции и дератизации при оказании медицинской помощи, 
проведении медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских 
освидетельствований в соответствии с законодательством органа исполнительной 
власти Калужской области в сфере здравоохранения, медицинских организаций 
Калужской области, ему подведомственных, обеспечения граждан лекарственными 
средствами и медицинскими изделиями».

2. Пункт 2.2 Устава дополнить абзацами следующего содержания:

«- торговля оптовая и розничная медицинской техникой, средствами 
измерения медицинского и общетехнического назначения, предметами ухода за 
больными, ортопедическими изделиями, реабилитационным оборудованием, 
оргтехникой, электронагревательным и холодильным оборудованием, 
оборудованием и аксессуарами для спорта и отдыха, источниками электропитания 
(в том числе аварийными);

- производство медицинских инструментов и оборудования;
- изготовление и аттестация контуров заземления;
- изготовление и ремонт нестандартного оборудования;
- изготовление и ремонт кислородопроводов;



- монтаж, наладка, ремонт, техническое обслуживание изделий медицинского 
назначения и медицинской техники, оргтехники, средств связи, вычислительной 
техники;

- ремонт металлоизделий;
- ремонт машин и оборудования;
- ремонт электронного и оптического оборудования;
- ремонт электрического оборудования;
- ремонт электронной бытовой техники;
-ремонт компьютеров и периферийного компьютерного и коммуникационного 

оборудования;
- производство электромонтажных работ;
- монтаж промышленных машин и оборудования;
- деятельность в области метрологии, метрологическое обеспечение (надзор, 

поверка, ремонт) средств измерений общетехнического и медицинского 
назначения, метрологический контроль в учреждениях здравоохранения;

- прокат изделий медицинского назначения и медицинской техники;
- лизинговая деятельность;
- обучение и аттестация медицинских работников правилам эксплуатации и 

требованиям безопасности при работе на паровых стерилизаторах;
- контроль за использованием и эксплуатацией медицинской техники в 

соответствии с эксплуатационной документацией;
- экспертиза технического состояния медицинской техники;
- сбор и первичная переработка лома отходов драгоценных металлов от 

использованных рентген- и фотоматериалов и списанного медоборудования;
- рассмотрение и согласование проектов строящихся и реконструируемых 

объектов здравоохранения;
- методическая работа по освоению и внедрению новой медицинской техники;
- складирование, хранение, сопровождение, консолидация товара;
- деятельность по осуществлению прямых продаж или продаж торговыми
агентами с доставкой;
-торговля розничная по почте или по информационно-телекоммуникационной
сети Интернет».


